
DISKUZNÍ OTÁZKY PRO 2. SEMINÁŘ Z ENVIRONMENTÁLNĚ GEOGRAFICKÉHO PRAKTIKA 

 

1) Proč doktorandi? 

Diskuze nad články doktorských studentů geografie, které vznikly jako reakce na XXII. Sjezd České 

geografické společnosti. 

 Jaký je stav české (eventuálně světové) geografie v očích autorů doktorandů? 

 Jak je to s identitou geografie jako vědního oboru a její konkurenceschopností mezi ostatními 

vědami? 

 Jaká řešení navrhují a jakou vizi pro geografii autoři mají? 

 Co jste v článcích nepochopili? Čemu jste nerozuměli? (Nechci slyšet, že cizím slovům, od 

toho jsou slovníky cizích slov)  

 

2) Vítězslav Adamec – nespokojený student II. ročníku geografie na pražském Albertově 

Diskuze nad příspěvky v diskuzním fóru pražské Přírodovědecké fakulty. 

 Které problémy/otázky, které se v diskuzi objevily, jsou palčivé i pro Vás? Prostě, s čím, co 

tam je, se ztotožňujete nebo si podle Vás zaslouží pozornost? 

 Řešíte jako studenti brněnské geografie podobné problémy? Nebo jsou to zcela jiné 

problémy? Jaké? 

 V debatě vykrystalizovaly určité názorové skupiny (někdy to jsou jen silně názorově vyhranění 

jednotlivci). Stavíte se na některou z názorových stran? Pokud ano, proč? Pokud ne, proč? 

 Co si myslíte o debatě samotné (způsobu jejího vedení, jejím obsahu). Má debata nějaké rysy 

- kladné, záporné - které něco vypovídají a diskutujících samotných? Vedli byste takovou 

diskuzi stejně, nebo jinak? 


